
	

Innspill	til	Næringskomitéens	høring	om	

statsbudsjettet	for	2021,	fra	Norecopa	

	

	

LMDs	budsjett	kap.	1112	Kunnskapsutvikling	og	beredskap	m.m.	på	matområdet:	

Post	50	Kunnskapsutvikling,	kunnskapsformidling	og	beredskap,	

Veterinærinstituttet	

	

	

Tusen	takk	for	at	Norecopa	får	presentere	sitt	syn	i	dag.	Mitt	navn	er	Adrian	Smith	og	

jeg	er	sekretær	for	Norecopa.	For	de	som	ikke	kjenner	oss:	Norecopa	er	altså	Norges	

senter	for	erstatning,	reduksjon	og	forbedring	av	dyreforsøk.	Det	dreier	seg	om	arbeid	

rettet	mot	de	4	millioner	dyr	som	brukes	årlig	til	forskning	og	testing	her	i	Norge.	Vi	har	

levert	et	skriftlig	innspill	til	komitéen.	

			Vi	er	svært	takknemlige	for	støtten	dere	har	gitt	til	Norecopa.	I	fjor	økte	dere	

driftstilskuddet	til	Norecopa	til	500	000	kroner.	Dette	har	vi	virkelig	satt	pris	på:	det	har	

gitt	oss	anledningen	til	å	starte	flere	viktige	prosjekter	i	år.	Norecopa	drifter	en	stor	

database	med	informasjon	til	forskere	om	forbedring	eller	erstatning	av	dyreforsøk.	

Takket	deres	støtte	har	vi	i	år	kunnet	utvide	denne	databasen,	som	nå	har	over	9	000	

nettsider,	og	som	får	over	300	000	treff	i	året.	Vi	har	også	bygget	en	Wiki	om	

alternativer	til	dyreforsøk,	og	vi	har	støttet	et	prosjekt	som	utvikler	en	app	som	skal	

brukes	av	forskere	til	å	forbedre	forsøk	på	fisk.	Vi	fungerer	også	som	sentrum	for	

nettverket	til	de	30	europeiske	sentrene	for	alternativer	til	dyreforsøk,	og	våre	

retningslinjer	for	dyreforsøk	er	nå	oversatt	til	22	språk.	

			Men	det	er	fortsatt	mye	å	gjøre:	i	2019	ble	det	som	sagt	brukt	over	4	millioner	dyr	i	

forsøk	i	Norge.	Dette	tilsvarer	over	30%	av	alle	forsøksdyrene	som	ble	brukt	i	EU.		

94.000	dyr	ble	brukt	til	sterkt	belastende	dyreforsøk	i	Norge,	og	ytterligere	270.000	til	

moderat	belastende	forsøk.		

			Før	dere	begynte	å	støtte	oss,	fikk	vi	kun	en	halv	stilling	fra	Landbruks-	og	

matdepartementet	og	Fiskeri-	og	kystdepartementet	som	det	het	den	gangen,	pluss	ca.	



200	000	kroner	i	driftsmidler.	Dette	viste	seg	raskt	å	være	altfor	lite	til	å	drifte	en	

nasjonal	organisasjon.	Takket	være	deres	støtte	har	Norecopa	nå	hatt	en	hel	

sekretærstilling	de	tre	siste	årene.	

			Norecopa	er	ikke	nevnt	i	det	hele	tatt	i	budsjettforslaget.	Vi	er	derfor	helt	avhengig	av	

Næringskomitéens	støtte	for	å	kunne	arbeide	på	det	samme	nivået	som	i	år.	

			Vi	ber	dere	innstendig	om	å	gjenta	teksten	fra	deres	innstilling	i	fjor,	nemlig	at	

Norecopa	skal	ha	en	hel	stilling	pluss	en	halv	million	kroner	til	drift.	

	

Tusen	takk	for	støtten!	


